B stris magnis et multis excessibus, et quotidiana pe-
riculorum meorum instantia juge Domino sacrificium immoveles orationum. Quantum autem locum
apud Deum et sanctos ejus fidelium orationes obti-
neant, et maxime mulierum pro charis suis, et uxorum
pro viris, multa nobis occurunt testimonia et
exempla. Quod diligenter attendens Apostolus, sine
intermissione orare (*II Thess. v, 17*) nos admonet.
Legimus Dominum Moysi dixisse: « Dimitte me ut
irascatur furor meus (*Exod. xxxii, 10*). » Et Jere-
miae: « Tu vero, inquit, noli orare pro populo hoc,
et non obsistas mihi (*Jér. vii, 16*). » Ex quibus vi-
delicet verbis manifeste Dominus ipse profitetur
orationes sanctorum quasi quoddam frenum iræ ip-
sius immittere, quo scilicet ipsa coercentur, ne quantum
merita peccantium exigunt ipsa in eos sœviat.
Ut quem ad vindictam justitia quasi spontaneum
ducit, amicorum supplicatio flectat, et tanquam in-
vitum quasi vi quadam retineat. Sic quippe oranti
vel oraturo dicitur: « Dimitte me, et ne obsistas
mibi. » Præcipit Dominus ne oretur pro impiis. Orat
justus, Domino prohibente, et ab ipso impetrat
quod postulat, et irati judicis sententiam immutat.
Sic quippe de Moyse subjunctum est: « Et placa-
tus factus est Dominus de malignitate quam dixit
facere populo suo (*Exod. xxxii, 14*). » Scriptum
est alibi de universis operibus Dei: « Dicit, et facta
sunt (*Psal. cxlviii, 5*). » Hoc autem loco et dixisse

memoratur quod de afflictione populus meruerat, et virtute orationis præventus non implesse quod dixerat. Attende itaque quanta sit orationis virtus, si quod jubemur oremus; quando id quod orare Prophetam Deus prohibuit, orando tamen obtinuit, et ab eo quod dixerat eum avertit. Cui et alias prophetæ dicit: « Et cum iratus fueris, misericordiæ recordaberis (*Habac.* iii, 2). » Audiant id atque advertant principes terreni, qui occasione præpositæ et edictæ justitiae suæ obstinati magis quam justi reperiuntur, et se remissos videri erubescunt si misericordes fiant, et mendaces si edictum suum mutant, vel quod minus provide statuerunt non implent, etsi verba rebus emendent. Quos quidem recte dixerim Jephæ comparandos, qui quod stulte voverat stultius adimplens unicam interfecit (*Judic.* xi, 39). Qui vero ejus membrum fieri cupit, tunc cum Psalmista dicit: « Misericordiam et judicium cantabo tibi, Domine (*Psal.* c, 1). » — « Misericordia, » sicut scriptum est, « judicium exaltat, » attendens quod alibi Scriptura communatur, « judicium sine misericordia in eum qui misericordiam nouit facit (*Jac.* ii, 13). » Quod diligenter ipse Psalmista considerans, ad supplicationem uxoris Nabal Carmeli juramentum (*II Reg.* iii, 3), quod ex justitia fecerat, de viro ejus scilicet et ipsius domo delecta, per misericordiam cassavit. Orationem itaque justitiae prætulit, et quod vir deliquerat supplicatione uxoris delevit. In quo quidem tibi, soror, exemplum proponitur, et securitas datur, ut si hujus oratio apud hominem tantum obtinuit, quid apud Deum tua pro me audeat instruaris. Plus quippe Deus, qui pater est noster, filios diligit quam David seminam supplicantem. Et ille quidem pius et misericors habebatur, sed ipsa pietas et misericordia Deus est. Et quæ tunc supplicabat mulier sæcularis erat et laica, nec ex sanctæ devotionis professione Dominus copulata. Quod si ex te minus ad impetrandum sufficias, sanctus qui tecum est tam virginium quam viduarum conuentus, quod per te non potes, obtinebit. Cum enim discipulis Veritas dicat: « Ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi sum in medio eorum (*Matth.* xviii, 20). » Et rursum: « Si duo ex vobis consenserint de omni re quam petierint, fieri illud a Patre meo (*ibid.*, 19): » quis non videat quantum apud Deum valeat sanctæ congregationis frequens oratio? Si, ut Apostolus asserit, « multum valet oratio justi assidua (*Jac.* v, 16), » quid de multitudine sanctæ congregationis sperandum est? Nosti, charissima soror, ex homilia 28 beati Gregorii quantum suffragium invito sex contradicenti fratri oratio fratrum naturæ [al. nature] attulerit. De quo jam ad extremum ductio quanta periculi anxietate miserrima ejus anima laboraret, et quanta desperatione et tedio vitæ fratres aboratione revocaret, quid ibi diligenter scriptum sit trans minime latet prudentiam. Atque utinam confidentius te et sanctorum conuentum sororum ad orationem invitet, ut me scilicet vobis ipse in un-

A custodiat, per quem, Paulo attestante, mortuos etiam suos de resurrectione mulieres acceperunt (*Hebr.* xi, 35). Si enim Veteris et Evangelici Testamenti paginas revolvias, invenies maxima resuscitationis miracula solis vel maxime feminæ exhibita fuisse, pro ipsis vel de ipsis facta. Duos quippe mortuos suscitatos ad supplicationes maternas Vetus commemorat Testamentum, per Eliam scilicet (*II Reg.* xvii, 17), et ipsius discipulum Elisæum (*IV Reg.* iv, 34). Evangelium vero trium tantum mortuorum suscitationem a Domino factam continent, quæ mulieribus exhibita, maxime illud quod supra commemoravimus Apostolicum dictum rebus suis confirmant. « Acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos (*Hebr.* xi, 35). » Filium quippe viduæ ad portam civitatis Naim suscitatum matri reddidit, ejus compassionem compunctus (*Luc.* vii, 15). Lazarum quoque amicum suum ad obsecrationem sororum ejus, Mariæ videlicet ac Marthæ, suscitavit (*Joan.* xi, 44). Quo etiam archisynagogi filiæ hanc ipsam gratiam ad petitionem patris impudente (*Marc.* v, 42), « mulieres de resurrectione mortuos suos acceperunt. » Cum hæc videlicet suscitata proprium de morte receperit corpus, sicut illæ corpora suorum. Et paucis quidem intervenientibus hæc factæ sunt resuscitationes. Vite vero nostræ conservationem multiplex vestræ devotionis oratio facile obtinebit. Quarum tam abstinentia quam continentia Deo sacra quanto ipsi gratior habetur, tanto ipsum propitiorem inveniet. Et plerique fortassis horum qui suscitati sunt nec fideles extiterunt, sicut nec vidua prædicta (*Luc.* vii, 15), cui non roganti filium Dominus suscitavit, fidelis extitisse legitur. Nos autem invicem non solum sive colligat integritas, verum etiam ejusdem religionis professio sociat. Ut autem sacrosanctum collegii vestri nunc omittam conuentum, in quo plurimarum virginum ac viduarum devotio Domino jugiter deseruit, ad te unam veniam, cuius apud Deum sanctitatem plurimum non ambigo posse, et quæ potes mihi præcipue debere, maxime in tantæ adversitatis laboranti discrimine. Memento itaque semper in orationibus tuis ejus, qui specialiter est tuus; et tanto confidentius in oratione vigila, quanto id esse tibi recognoscis justius, et ob hoc ipsi qui orandus est acceptabilius. Exaudi, obsecro, aure cordis, quod saepius audisti aure corporis. Scriptum est in Proverbii: « Mulier diligens corona est viro suo (*Prov.* xii, 4). » Et rursum: « Qui invenit mulierem bonam, invenit boum: et hauriet jucunditatem a Domino (*Prov.* xviii, 22). » Et iterum: « Domus et divitiae dantur a parentibus, a Domino autem proprie uxor prudens (*Prov.* xix, 14). » Et in Ecclesiastico: « Mulieris bonæ beatus vir (*Ecli.* xxvi, 1). » Et post pauca: « Pars bona, mulier bona (*ibid.*, 3). » Et juxta auctoritatem apostolicam: « Sanctificatus est vir iñfidelis per mulierem fidem (*I Cor.* vii, 14). » Cujus quidem rei experimentum in regno præcipue nostro, id est Francorum,